
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05.02.2013 г. № 91 
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
установление и выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск», утвержденный постановлением администрации от 06.09.2012  
№ 763 

 
В соответствии с Закон Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О 

муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 
27.10.2010 № 1302-01-ЗМО «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муници-
пальные должности», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 
28.12.2011 № 1059 «О порядке разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), осуществляемых по 
обращениям заявителей», администрация ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, установление и выплата ежеме-
сячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск», утвержденный постановлением 
администрации ЗАТО г.Североморск от 06.09.2012 № 763 следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 пункта 2.3. изложить в следующей редакции: 
«- повторное направление заявления в орган местного самоуправления ранее 

предоставленных документов с изложением причины несогласия с решением 
руководителя органа местного самоуправления о назначении заявителю пенсии за 
выслугу лет или размера ежемесячной доплаты к трудовой пенсии». 

1.2. Подпункт 2.8.1. пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 
«2.8.1. Основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги не 

установлены». 
1.3. Дополнить пункт 2.8. подпунктом 2.8.5. следующего содержания: 
«2.8.5. Возврат заявителю предоставленных документов в орган местного 

самоуправления производится в случае: 
- отсутствия одного или более документов, предусмотренных пунктом 2.6.1. 

настоящего Административного регламента; 
- несоответствия оформления документов требованиям настоящего 

Административного регламента; 
- наличия в представленных документах недостоверной или искаженной 

информации». 
1.4. Абзац 5 подпункта 3.1.1. пункта 3.1. - исключить. 
1.5. Пункт 3.5. - считать утратившим силу. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 06.09.2012. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=3290C32284C744D8FFB14B76553FD6EED6878CA586E2872BE488708CE3BD95F10FC06FCB97C7C0A8ADBFDEC7r0K


3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации ЗАТО г.Североморск. 

 
Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск 

В.И. Волошин 


